
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.38/3-11-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 331       Περίληψη 

Έγκριση του από 16-10-2020 πρακτικού για την επιλογή αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου: «Αποκατάσταση Οδοστρωμάτων οδικού δικτύου 
Δήμου Ξάνθης» εργολαβία: «Αποκατάσταση διαγραμμίσεων του οδικού 
δικτύου του Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 3 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.30162/30-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος)  
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Παπαχρόνης Ιωάννης 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.27758/22-10-2020 εισήγηση του Ανδρέα Χατζή, χρήστη ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετ.: α) Η υπ'αριθ.απόφ.270 (33/30-09-2020) της οικονομικής επιτροπής, συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού. 

Σας διαβιβάζω το πρακτικό Νο1 της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με το 
(α) σχετικό, και μου αποστάλθηκε ηλεκτρονικά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, για την 
επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του έργου, «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ». 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του πρακτικού Νο1 διενέργειας διαγωνισμού».  
Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του σώματος, το σχετικό πρακτικό το οποίο έχει ως εξής: 

«Στην Ξάνθη, στις 16.10.2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., οι κατωτέρω: 
1. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΕΗ , ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, ως Πρόεδρος της ΕΔ. 
2. ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ, ΤΕ τοπογράφων Μηχανικών στον ΔΗΜΟ ΞΑΝΘΗΣ ως μέλος, 
3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΦΕΙΔΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος στο ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ, ως μέλος που αποτελούμε την επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.), σύμφωνα με την 
απόφαση 270/2020 της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης και έχοντας υπόψη την Διακήρυξη 
(ΑΔΑ: 65ΠΦΩΚ8ΜΞΜ, ΑΔΑΜ:20PRC007288825)για το έργο του θέματος, προσήλθαμε σε δημόσια 
συνεδρία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής διαδικασίας αποσφράγισης του διαγωνισμού και ελέγχου 
των υποβληθέντων. 

Διαπιστώθηκε η απαρτία της Ε.Δ. αφού ήταν παρόντα και τα τρία (3) τακτικά μέλη της Επιτροπής. 
Μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήτοι στις 09.10.2020 και ώρα 

10:00 και πριν την ηλεκτρονική αποσφράγιση, η αναθέτουσα αρχή κοινοποίησε στον ένα (1) και μοναδικό 
προσφέροντα τον σχετικό κατάλογο συμμετεχόντων όπως αυτός παράχθηκε από το σύστημα. 

Με την έναρξη της διαδικασίας, η Πρόεδρος της Επιτροπής προέβη σε επισκόπηση του 
διαγωνισμού και διαπίστωσε ότι η μία (1) προσφορά ΠΟΙ) είχε υποβληθεί ήταν σφραγισμένη, ήτοι τα 
πεδία «Προσφορά» και «Σύνολο προσφοράς» έφεραν την ένδειξη «σφραγισμένες προσφορές». 

Στη συνέχεια, τα μέλη της επιτροπής Διαγωνισμού, που είχαν οριστεί από τον χειριστή 
συνδέθηκαν στο ηλεκτρονικό σύστημα και προχώρησαν στην ηλεκτρονική αποσφράγιση της μίας (1) 
προσφοράς που υποβλήθηκε. 

Στο χρονικό σημείο αυτό, και πάντως πριν από την αξιολόγηση των προσφορών, έγινε η αυτόματη 
παραγωγή (εκτύπωση) του πίνακα συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας, ο οποίος και στάλθηκε στον ένα 
(1) συμμετέχοντα μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος. Παράλληλα ο ίδιος πίνακας 
αναρτήθηκε και στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού» και είναι ο ακόλουθος: 

ΑΔΑ: Ω6ΖΨΩΚ8-ΧΕ5



 

α/α α/α Κατάθεσης Επωνυμία Προσφέροντα 
Ποσοστό Μέσης 

Έκπτωσης 

1 165789 

MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο 
MAYCON HELLAS CONSTRUCTlON 
COMPANY S.A. 

17,00 % 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι το αρχείο pdf της οικονομικής προσφοράς που είχε επισυνάψει ο 

προσφέρων ήταν κατάλληλα Ψηφιακά υπογεγραμμένο, η επιτροπή προέβη στον έλεγχο της ολόγραφης 
και αριθμητικής αναγραφής των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους σχέσης, 
βάσει της παραγωγής σχετικού ψηφιακού αρχείου, μέσα από το υποσύστημα. Για την εφαρμογή του 
ελέγχου ομαλότητας , χρησιμοποιήθηκε από την Ε.Δ. η μέση έκπτωση προσφοράς (Εμ), σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στα άρθρα 95 και 98 του ν. 4412/2016. Ο έλεγχος ομαλότητας ήταν επιτυχής. 

Στη συνέχεια της ίδιας μέρας, η επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής του άρθρου 24.2 της Διακήρυξης του έργου και διαπιστώθηκαν τα εξής: 

1. Όλα τα αρχεία του ανωτέρω φακέλου του ενός (1) υποψηφίου έφεραν εγκεκριμένη προηγμένη 
ηλεκτρονική υπογραφή ή προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή με χρήση εγκεκριμένων 
πιστοποιητικών, όπως ορίζεται στα άρθρα 3.5.α και 3.5.ε της διακήρυξης του έργου. 

2. Ο προσφέρων υπέβαλλε έντυπο με το οποίο δηλώνεται ότι: τα περιεχόμενα των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής, είναι μη εμπιστευτικά και β) γίνεται αποδοχή των γενικών όρων του διαγωνισμού. 

Από τον έλεγχο των δικαιολογητικών του ανωτέρω προσφέροντα, δεν προέκυψαν παρατηρήσεις της 
Επιτροπής. 

Επίσης η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής 
ηλεκτρονικά, προκειμένου να διαπιστωθεί η εγκυρότητά της. Ο ηλεκτρονικός έλεγχος έγινε την ημέρα της 
δημοπρασίας. 
Μετά τα παραπάνω, η προσφορά του ανωτέρω ενός (1) οικονομικού φορέα, έγινε αποδεκτή. 

Η Ε.Δ. ολοκλήρωσε το παρόν πρακτικό της σήμερα, 16.10.2020 και εισηγείται την ανάθεση της 
σύμβασης στον μοναδικό προσφέροντα και μειοδότη, δηλαδή στην εργοληπτική επιχείρηση 
MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο MAYCON HELLAS 
CONSTRUCTION COMPANY S.A. με σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά της, χωρίς Φ.Π.Α.: 
σαράντα εννιά χιλιάδες πεντακόσια τριάντα δύο ευρώ και είκοσι έξι λεπτά (49.532,26 €) και με μέση 
έκπτωση δεκαεπτά τοις εκατό (17 0/0). 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού υποβάλλει το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο του παρόντος Πρακτικού 
στην αναθέτουσα αρχή μέσω του συστήματος προς έγκριση. Στο παρόν ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1, επισυνάπτονται η 
εκτύπωση του ηλεκτρονικού αρχείου ελέγχου ομαλότητας, όπως αυτό παράχθηκε αυτοματοποιημένα από 
το σύστημα, καθώς επίσης και η εκτύπωση του πίνακα συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας, όπως 
αυτός επίσης παράχθηκε αυτόματα από το ΕΣΗΔΗΣ. 

  Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Εγκρίνει το από 16-10-2020 πρακτικού για την επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του έργου: 
«Αποκατάσταση Οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης» εργολαβία: «Αποκατάσταση 
διαγραμμίσεων του οδικού δικτύου του Δήμου Ξάνθης. 

Β)  Την ανάθεση της σύμβασης στον μοναδικό προσφέροντα και μειοδότη, δηλαδή στην εργοληπτική 
επιχείρηση MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο 
MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A. με σύνολο δαπάνης έργου κατά την 
προσφορά της, χωρίς Φ.Π.Α.: σαράντα εννιά χιλιάδες πεντακόσια τριάντα δύο ευρώ και είκοσι έξι 
λεπτά (49.532,26€) και με μέση έκπτωση δεκαεπτά τοις εκατό (17 %). 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 4-11-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ω6ΖΨΩΚ8-ΧΕ5


		2020-11-05T12:28:39+0200


		2020-11-05T12:29:16+0200
	Athens




